
 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   

                                                        

от  24 апреля  2017 года                                                                         № 197 

Тверь 

 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

 бюджета муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» за первый квартал 2017 года 

 

 

 Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, администрация муниципального образования 

Тверской области «Калининский район» постановляет: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Тверской области  «Калининский район» за первый квартал 

2017 года (приложения 1- 4). 

 2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Тверской области  «Калининский  район» за  первый квартал 

2017 года Собранию депутатов муниципального образования  Тверской 

области «Калининский район» и Контрольно – счетной палате 

муниципального образования Тверской области «Калининский район». 

 3. Опубликовать отчет в газете «Ленинское знамя» и разместить на 

сайте администрации Калининского района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

          4. Главным администраторам доходов бюджета муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» обеспечить 

поступление в местный бюджет администрируемых   доходных  источников. 

5. Главным распорядителям средств бюджета муниципального 

образования Тверской области «Калининский район»: 

5.1. обеспечить исполнение бюджета муниципального образования  

Тверской области «Калининский  район»  на 2016 год: 

5.2. усилить контроль за расходованием бюджетных средств; 

5.3. при организации закупок товаров, работ, услуг для муниципальных 



 
 

нужд руководствоваться положениями действующего законодательства о    

закупках. Оценивать необходимость приобретаемого имущества, 

эффективность его дальнейшего использования. 

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

           7. Постановление вступает в силу со дня  его подписания. 

 

 

 

Глава  администрации                                                                 О.В. Гончаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



000 1 00 00000 00 0000 000  ДОХОДЫ ( налоговые и неналоговые) 371 619,1 105 333,4 28,3%

000 1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 259 893,2 48 850,0 18,8%

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  259 893,2 48 850,0
18,8%

000 1 01 02010 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации

246 175,1 46 702,6 19,0%

000 1 01 02020 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации

1 172,3 36,1 3,1%

000 1 01 02030 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации

2 871,9 573,1 20,0%

000 1 01 02040 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у физических 

лиц на основании патента в соответствии  со 

статьей 227
1
 Налогового кодекса Российской 

Федерации

9 673,9 1 538,2 15,9%

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 725,8 2 777,2 18,9%

Приложение  1

к постановлению  администрации муниципального образования  

Тверской области «Калининский район»                                                                                                                                          

от "24"  апреля  2017 г. № 197  

% 

исполнения

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Наименование дохода
Утверждено  

(тыс.руб)

Кассовое 

исполнение  

(тыс.руб.)

Отчет о поступлении прогнозируемых  доходов бюджета муниципального 

образования  Тверской области "Калининский район"   по кодам бюджетной 

классификации доходов за первый квартал 2017 года



000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации

14 725,8 2 777,2 18,9%

000  1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

4 642,6 1 032,8 22,2%

000  1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

75,0 10,3 13,8%

000  1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

10 654,5 1 923,4 18,1%

000  1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

-646,3 -189,5 29,3%

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 16 263,0 3 368,2 20,7%

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

11 888,0 2 480,0 20,9%

000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности

11 888,0 2 480,0 20,9%

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 105,0 168,4 5,4%

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 105,0 168,4 5,4%

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения

1 270,0 719,8 56,7%

000 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

1 270,0 719,8 56,7%

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 151,0 602,8 52,4%

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым судами общей юрисдикции, 

мировыми судьями

941,0 602,8 64,1%

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации)

941,0 602,8 64,1%

000 1 08 07000 01 0000 110  Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридических значимых действий

210,0 0,0 0,0%

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции 

210,0 0,0 0,0%



000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

24 006,6 3 081,3 12,8%

000 1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов муниципальных районов

0,0 0,0 0,0%

000 1 11 05000 00 0000 120   Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

23 971,0 3 055,2 12,7%

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков

23 020,0 2 879,3 12,5%

000 1 11 05013 10 0000 120   Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков

22 710,0 2 875,2 12,7%

000 1 11 05013 13 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков

310,0 4,1 1,3%

000 1 11 05030 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений)

918,0 175,9 19,2%

000 1 11 05035 05 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

918,0 175,9 19,2%

000 1 11 05075 05 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных районов (за 

исключением земельных участков)  

33,0 0,0%

000 1 11 07000 00 0000 120  Платежи  от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий

35,6 26,1 73,4%

000 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами

35,6 26,1 73,4%



000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

13 322,1 5 454,7 40,9%

000 1 12 01000 01 0000 120   Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду

13 322,1 5 454,7 40,9%

 1 12 01010 01 0000 120   Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами

234,8 390,2 166,2%

000 1 12 01020 01 0000 120   Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух передвижными объектами

0,0 1,4 0,0%

000  1 12 01030 01 0000 120   Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты

1 789,5 1 161,4 64,9%

000  1 12 01040 01 0000 120  Плата за размещение отходов производства и 

потребления

11 297,8 3 897,1 34,5%

000  2 12 01070 01 0000 120  Плата за выбросы загрязняющих веществ, 

образующихся при сжигании на факельных 

установках и (или) расеивании попутного 

нефтяного газа

0,0 4,5 0,0%

000 1 13 00000 00 0000 000   ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

90,0 88,5 98,3%

000 1 13 01000 00 0000 130  Доходы от оказания платных услуг (работ) 90,0 88,5 98,3%

000 1 13 01995 05 0000 130   Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов

90,0 36,0 40,0%

000 1 13 02065 05 0000 130   Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов

0,0 15,3 0,0%

000 1 13 02995 05 0000 130   Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов

0,0 37,2 0,0%

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

41 234,5 8 230,5 20,0%

000 1 14 02000 00 0000 000      Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)

1 812,0 100,0 5,5%

000 1 14 02050 05 0000 410  Доходы от реализации имущества, находящегося 

в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу

1 812,0 100,0 5,5%

000 1 14 02053 05 0000 410   Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу

1 812,0 100,0 5,5%



000 1 14 06000 00 0000 430   Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений)

39 422,5 8 130,5 20,6%

000 1 14 06010 00 0000 430   Доходы от продажи земельных участков 

государственная собственость на которые не 

разграничена

39 422,5 7 456,3 18,9%

000 1 14 06013 10 0000 430   Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах  

сельских поселений

38 820,0 7 420,5 19,1%

000 1 14 06013 13 0000 430   Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах  

городских поселений

602,5 35,8 5,9%

000 1 14 06313 13 0000 430  Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собственности, 

в результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены городских 

поселений

0,0 674,2 0,0%

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА

932,9 32 776,8 3513,4%

000 1 16 03000 00 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах

11,0 7,6 68,8%

000 1 16 03010 01 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 118, статьей 

1191, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 

126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 

Налогового кодекса Российской Федерации 

11,0 7,6 68,8%

000 1 16 03030 01 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы) за  

административные правонарушения   в    области 

налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях              

0,0 0,0 0,0%

000 1 16 06000 01 0000 140   Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт

0,0 4,0 0,0%

000 1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции

89,0 25,0 28,1%

000 1 16 43 000 01 0000 140   Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях

67,0 -14,5 -21,6%

000 1  16 90000 00 0000 140   Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

765,9 32 754,7 4276,6%



000 1 16 90050 05 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

765,9 32 754,7 4276,6%

000 1 17 00000 00 0000 000   ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 103,5 0,0%

000 1 17 05050 05 0000 140  Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов

0,0 103,5 0,0%

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 466 372,5 105 647,6 22,7%

000  2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

466 372,5 105 697,4 22,7%

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований

30 238,0 4 451,3 14,7%

000 2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов

30 238,0 4 451,3 14,7%

000  2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам Российской Федерации и 

муниципальных образований

433 988,2 101 106,5 23,3%

000 2 02 35930 05 0000 151  Субвенции  бюджетам  муниципальных районов  

на    государственную регистрацию актов 

гражданского состояния

1 269,7 317,4 25,0%

000 2 02 30029 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования9 400,7 973,6 10,4%

000 2 02 35082 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений

13 917,7 0,0 0,0%

000 2 02 39999 05 0000 151  Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов

409 400,1 99 815,4 24,4%

в том числе 0,0%

000 2 02 39999 05 0000 151  -  на осуществление органами местного 

самоуправления Тверской области   отдельных 

государственных полномочий Тверской области 

по организации проведения на территории 

Тверской области мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных

753,2 753,2 100,0%

000 2 02 39999 05 0000 151   -   на реализацию государственных полномочий 

по организации и исполнению функций комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав  

650,0 130,0 20,0%

000 2 02 39999 05 0000 151    -   на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования 

в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях Тверской 

области

325 635,0 80 097,3 24,6%

000 2 02 39999 05 0000 151  -  на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях Тверской области

59 499,0 13 221,5 22,2%



000 2 02 39999 05 0000 151   - на осуществление отдельных государственных 

полномочий Тверской области по созданию 

административных комиссий и определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях

264,0 132,0 50,0%

000 2 02 39999 05 0000 151   -  на осуществление отдельных государственных 

полномочий Тверской области в сфере 

осуществления дорожной деятельности

11 258,9 2 647,9 23,5%

000 2 02 39999 05 0000 151  - на осуществление отдельных полномочий по 

компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам образовательных 

учреждений, проживающим и работающим в 

сельской местности, рабочих поселках  (поселках 

городского типа)

11 340,0 2 833,5 25,0%

000 2 02 40000 05 0000 151 Иные      межбюджетные      трансферты 2 146,3 139,6 6,5%

000 2 02 49999 05 0000 151 Прочие      межбюджетные      трансферты, 

передаваемые    бюджетам    муниципальных 

районов

2 146,3 139,6 6,5%

в том числе 0,0%

000 2 02 49999 05 0000 151     - из бюджетов поселений за осуществление 

полномочий поселений в части исполнения 

бюджета  

1 300,4 0,0 0,0%

000 2 02 49999 05 0000 151     - из бюджетов поселений  за передачу 

полномочий контрольно-счетных органов 

местного самоуправления поселений

396,1 110,4 27,9%

000 2 02 49999 05 0000 151   -  из бюджетов поселений за передачу 

полномочий по осуществлению комплекса 

мероприятий в части определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) при осуществлении 

конкурентных способов закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд 

поселений

449,8 29,2 6,5%

000  2 18 00000 00 0000 000   ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,0 735,0 0,0%

000  2 18 00000 00 0000 180 Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет

0,0 735,0 0,0%

000 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет

0,0 735,0 0,0%

000  2 19 00000 00 0000 000   ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ

0,0 -784,8 0,0%

000  2 19 05000 05 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

0,0 -784,8 0,0%

ИТОГО ДОХОДОВ 837 991,6 210 980,9 25,2%



Сумма                

тыс. руб.

% 

исполне-   

ния

828 991,5 156 665,6 18,9

    Администрация муниципального 

образования Тверской области 

"Калининский район"

601 0000 0000000000 000 138 112,4 15 223,8 11,0

   Общегосударственные вопросы 601 0100 0000000000 000 49 506,5 8 527,1 17,2

   Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

601 0104 0000000000 000 34 747,4 8 170,5 23,5

   Расходы по центральному аппарату органов 

местного самоуправления

601 0104 999002030С 000 33 067,9 7 777,9 23,5

   Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных ) органов

601 0104 999002030С 121 18 368,7 4 364,3 23,8

   Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда

601 0104 999002030С 122 1 741,9 1 113,1 63,9

   Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

601 0104 999002030С 129 6 073,4 1 161,6 19,1

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0104 999002030С 244 6 792,4 1 139,0 16,8

   Уплата прочих налогов, сборов 601 0104 999002030С 852 91,5 0,0 0,0

   Глава местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования)

601 0104 999002040С 000 1 229,8 392,6 31,9

   Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных ) органов

601 0104 999002040С 121 877,4 240,0 27,4

   Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда

601 0104 999002040С 122 67,1 67,1 99,9

   Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

601 0104 999002040С 129 285,3 85,5 30,0

  Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления за счет средств по 

исполнению переданных полномочий по 

обеспечению муниципальных нужд поселений

601 0104 999004031С 000 449,8 0,0 0,0

   Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных ) органов

601 0104 999004031С 121 330,4 0,0 0,0

Наименование показателя ППП РП КЦСР КВР

Приложение 2

к постановлению  администрации муниципального образования  

Тверской области «Калининский район»                                                                                                                                          

от "24"   апреля  2017 г. № 197  

Исполнено

Отчет об исполнении расходов бюджета муниципального образования Тверской области 

"Калининский  район"  за первый  квартал  2017 года

ВСЕГО РАСХОДОВ:

Утверждено  

(тыс.руб.)



   Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

601 0104 999004031С 129 99,8 0,0 0,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0104 999004031С 244 19,6 0,0 0,0

  Резервные фонды 601 0111 0000000000 000 12 820,0 0,0 0,0

  Резервный фонд администрации 

муниципального образования "Калининский 

район"

601 0111 992002000А 000 12 820,0 0,0 0,0

  Резервные средства 601 0111 992002000А 870 12 820,0 0,0 0,0

  Другие общегосударственные вопросы 601 0113 0000000000 000 1 939,1 356,6 18,4

  Инвентаризация, постановка на кадастровый 

учет объектов недвижимого имущества

601 0113 042012001Б 000 200,0 0,0 0,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0113 042012001Б 244 200,0 0,0 0,0

  Оценка муниципального имущества 

Калининского района

601 0113 042022002Б 000 80,0 0,0 0,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0113 042022002Б 244 80,0 0,0 0,0

  Содержание имущества казны 

муниципального образования

601 0113 042032003Б 000 1 000,0 180,1 18,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0113 042032003Б 244 1 000,0 180,1 18,0

  Расходы на уплату взносов в Ассоциацию 

"Совет муниципальных образований Тверской 

области"

601 0113 993002000Б 000 50,0 50,0 100,0

  Уплата иных платежей 601 0113 993002000Б 853 50,0 50,0 100,0

   Расходы на исполнение судебных актов по 

обращению взыскания на средства районного 

бюджета

601 0113 993002010Б 000 300,0 15,3 5,1

   Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению вреда, причиненного в результате 

незаконных действий (бездействия) органов 

государственной власти (государственных 

органов), органов местного самоуправления 

либо должностных лиц этих органов, а также в 

результате деятельности казенных учреждений

601 0113 993002010Б 831 300,0 15,3 5,1

  Финансовое обеспечение реализации 

государственных полномочий Тверской 

области по созданию административных 

комиссий и определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях

601 0113 998001054О 000 264,0 76,2 28,9

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных ) органов

601 0113 998001054О 121 196,5 60,3 30,7

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

601 0113 998001054О 129 59,0 15,9 26,9

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0113 998001054О 244 8,5 0,0 0,0



  Расходы по содержанию лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях за счет 

средств местного бюджета

601 0113 998002031С 000 45,1 35,0 77,6

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда

601 0113 998002031С 122 26,9 26,9 99,9

   Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

601 0113 998002031С 129 8,2 8,1 99,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0113 998002031С 244 10,0 0,0 0,0

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

601 0300 0000000000 000 4 016,2 642,3 16,0

  Органы юстиции 601 0304 0000000000 000 1 397,7 294,9 21,1

   Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

местного бюджета

601 0304 998002032С 000 128,0 69,3 54,1

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда

601 0304 998002032С 122 98,0 69,3 70,7

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

601 0304 998002032С 129 30,0 0,0 0,0

   Государственная регистрация актов 

гражданского состояния

601 0304 998005930О 000 1 269,7 225,6 17,8

   Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных ) органов

601 0304 998005930О 121 858,5 174,5 20,3

   Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

601 0304 998005930О 129 260,0 41,1 15,8

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0304 998005930О 244 151,2 10,0 6,6

  Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

601 0309 0000000000 000 2 418,5 342,4 14,2

  Оснащение и модернизация средств 

оповещения населения об угрозе или 

возникновении чрезвычайных ситуаций

601 0309 994002001Б 000 300,0 0,0 0,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0309 994002001Б 244 300,0 0,0 0,0

  Финансовое обеспечение деятельности 

МКУ "Единая дежурно-диспетчерская 

служба Калининского района"

601 0309 994002001Д 000 1 918,5 342,4 17,8

  Фонд оплаты труда казенных учреждений 601 0309 994002001Д 111 1 241,5 203,6 16,4

   Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений

601 0309 994002001Д 119 375,0 54,2 14,5

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0309 994002001Д 244 300,0 84,6 28,2



  Уплата прочих налогов, сборов 601 0309 994002001Д 852 2,0 0,0 0,0

   Приобретение и доставка необходимых 

средств для ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории 

Калининского района Тверской области

601 0309 994002003Б 000 200,0 0,0 0,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0309 994002003Б 244 200,0 0,0 0,0

  Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

601 0314 0000000000 000 200,0 5,0 2,5

  Противодействие экстремизму и 

профилактика терроризма на территории 

муниципального образования Тверской 

области "Калининский район"

601 0314 051042002Б 000 100,0 5,0 5,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0314 051042002Б 244 100,0 5,0 5,0

  Комплексная профилактика правонарушений 

в муниципальном образовании Тверской 

области "Калининский район"

601 0314 051042003Б 000 60,0 0,0 0,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0314 051042003Б 244 60,0 0,0 0,0

   Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотическими средствами, 

психотропными веществами и их незаконному 

обороту в муниципальном образовании 

Тверской области "Калининский район"

601 0314 051042004Б 000 40,0 0,0 0,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0314 051042004Б 244 40,0 0,0 0,0

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 601 0400 0000000000 000 36 737,9 3 068,6 8,4

  Сельское хозяйство и рыболовство 601 0405 0000000000 000 753,2 0,0 0,0

  Субвенции на осуществление органами 

местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Тверской 

области по организации проведения на 

территории Тверской области мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных

601 0405 998001055О 000 753,2 0,0 0,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0405 998001055О 244 753,2 0,0 0,0

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 601 0409 0000000000 000 25 984,7 3 068,6 11,8

  Содержание автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных сооружений на 

них

601 0409 021022001Б 000 13 725,8 1 159,9 8,5

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0409 021022001Б 244 13 725,8 1 159,9 8,5

  Иные межбюджетные трансферты на 

исполнение отдельных полномочий по 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах 

сельских поселений

601 0409 021022001О 000 1 000,0 0,0 0,0

  Иные межбюджетные трансферты 601 0409 021022001О 540 1 000,0 0,0 0,0



   Осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных 

полномочий Тверской области в сфере 

осуществления дорожной деятельности

601 0409 023021052О 000 11 258,9 1 908,6 17,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0409 023021052О 244 11 258,9 1 908,6 17,0

  Другие вопросы в области национальной 

экономики

601 0412 0000000000 000 10 000,0 0,0 0,0

  Формирование, постановка на 

государственный кадастровый учет и 

независимая оценка рыночной стоимости 

земельных участков

601 0412 041012001Б 000 300,0 0,0 0,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0412 041012001Б 244 300,0 0,0 0,0

  Межевание и постановка на кадастровый учет 

дорог муниципального образования Тверской 

области "Калининский район"

601 0412 041022001Б 000 200,0 0,0 0,0

   Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0412 041022001Б 244 200,0 0,0 0,0

  Расширение доступа субъектов малого 

предпринимательства к финансовым ресурсам

601 0412 062012001Ж 000 8 000,0 0,0 0,0

  Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг

601 0412 062012001Ж 814 8 000,0 0,0 0,0

  Представление субсидий субъектам малого и 

среднего предпринимательства на развитие их 

деятельности в сфере агротуризма

601 0412 062012002Ж 000 1 500,0 0,0 0,0

  Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг

601 0412 062012002Ж 814 1 500,0 0,0 0,0

   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

601 0500 0000000000 000 14 255,0 54,2 0,4

  Коммунальное хозяйство 601 0502 0000000000 000 14 255,0 54,2 0,4

  Развитие системы коммунальной 

инфраструктуры Калининского района, 

отвечающей современным требованиям его 

социально-экономического развития

601 0502 031012001И 000 5 011,0 0,0 0,0

  Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности

601 0502 031012001И 414 5 011,0 0,0 0,0

  Повышение качества коммунальных услуг, 

предоставляемых потребителям на территории 

района

601 0502 031012002Б 000 2 749,0 54,2 2,0

  Закупка товаров, работ, услуг в целях 

обеспечения формирования  государственного 

материального резерва, резервов 

материальных  ресурсов

601 0502 031012002Б 232 2 539,0 0,0 0,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0502 031012002Б 244 210,0 54,2 25,8

  Газификация не газифицированной части с. 

Медное

601 0502 032012001М 000 6 195,0 0,0 0,0



  Иные межбюджетные трансферты 601 0502 032012001М 540 6 195,0 0,0 0,0

  Газификация 13 -ти индивидуальных домов 

по ул. Строительная в пгт Орша

601 0502 032012002М 000 300,0 0,0 0,0

  Иные межбюджетные трансферты 601 0502 032012002М 540 300,0 0,0 0,0

   ОБРАЗОВАНИЕ 601 0700 0000000000 000 6 420,8 999,7 15,6

  Дополнительное образование детей 601 0703 0000000000 000 2 945,5 264,2 9,0

   Создание условий для предоставления 

дополнительного образования в детской школе 

искусств

601 0703 053012001Д 000 2 945,5 264,2 9,0

  Фонд оплаты труда казенных учреждений 601 0703 053012001Д 111 1 263,6 209,9 16,6

   Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений

601 0703 053012001Д 119 382,0 54,3 14,2

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0703 053012001Д 244 1 297,8 0,0 0,0

  Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога

601 0703 053012001Д 851 1,1 0,0 0,0

  Уплата прочих налогов, сборов 601 0703 053012001Д 852 1,0 0,0 0,0

  Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации

601 0705 0000000000 000 100,0 0,0 0,0

  Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

(государственных) муниципальных служащих

601 0705 994002008Б 000 100,0 0,0 0,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0705 994002008Б 244 100,0 0,0 0,0

  Молодежная политика 601 0707 0000000000 000 67,0 0,0 0,0

  Проведение культурно-массовых и 

молодежных мероприятий

601 0707 051032000Б 000 67,0 0,0 0,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0707 051032000Б 244 67,0 0,0 0,0

   Другие вопросы в области образования 601 0709 0000000000 000 3 308,3 735,4 22,2

   Финансовое обеспечение реализации 

государственных полномочий по созданию, 

исполнению полномочий и обеспечению 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних.

601 0709 998001051О 000 650,0 121,2 18,6

   Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных ) органов

601 0709 998001051О 121 392,0 94,6 24,1

   Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

601 0709 998001051О 129 118,0 20,6 17,4

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0709 998001051О 244 140,0 6,0 4,3

  Финансовое обеспечение деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних за 

счет средств районного бюджета

601 0709 998002033С 000 66,2 26,9 40,6

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда

601 0709 998002033С 122 50,8 26,9 52,9



  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

601 0709 998002033С 129 15,4 0,0 0,0

  Расходы по центральному аппарату органов 

местного самоуправления

601 0709 999002030С 000 2 592,1 587,4 22,7

   Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных ) органов

601 0709 999002030С 121 1 783,5 360,3 20,2

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда

601 0709 999002030С 122 207,3 26,9 13,0

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

601 0709 999002030С 129 601,3 200,2 33,3

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 601 0800 0000000000 000 8 679,8 950,9 11,0

    Культура 601 0801 0000000000 000 6 971,8 915,9 13,1

   Создание условий для организации и 

проведения культурно-массовых и 

молодежных мероприятий

601 0801 051012001Д 000 5 371,4 674,4 12,6

  Фонд оплаты труда казенных учреждений 601 0801 051012001Д 111 2 975,7 432,5 14,5

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений

601 0801 051012001Д 119 896,7 115,2 12,8

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0801 051012001Д 244 1 249,0 126,3 10,1

  Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога

601 0801 051012001Д 851 80,0 0,3 0,4

  Уплата прочих налогов, сборов 601 0801 051012001Д 852 170,0 0,0 0,0

  Создание условий для сохранения и развития 

библиотечной системы

601 0801 051022001Д 000 1 600,4 241,5 15,1

  Фонд оплаты труда казенных учреждений 601 0801 051022001Д 111 1 040,6 145,5 14,0

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений

601 0801 051022001Д 119 314,3 71,1 22,6

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0801 051022001Д 244 242,5 25,0 10,3

  Уплата прочих налогов, сборов 601 0801 051022001Д 852 3,0 0,0 0,0

   Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии

601 0804 0000000000 000 1 708,0 35,0 2,0

  Проведение культурно-массовых и 

молодежных мероприятий

601 0804 051032000Б 000 1 708,0 35,0 2,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 0804 051032000Б 244 1 588,0 5,0 0,3

  Иные межбюджетные трансферты 601 0804 051032000Б 540 120,0 30,0 25,0

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 601 1000 0000000000 000 14 979,7 121,7 0,8

   Пенсионное обеспечение 601 1001 0000000000 000 800,0 82,7 10,3

  Выплата пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим и лицам, 

замещавшим муниципальные должности

601 1001 994002003Э 000 800,0 82,7 10,3

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 601 1001 994002003Э 312 800,0 82,7 10,3

  Социальное обеспечение населения 601 1003 0000000000 000 262,0 39,0 14,9



  Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений. отопления и освещения 

педагогическим работникам и руководящим 

работникам. деятельность которых связана с 

образовательным процессом. муниципальных 

образовательных организаций Тверской 

области. прожива-ющим и работающим в 

сельских населен-ных пунктах. рабочих 

поселках (ПГТ)

601 1003 014031056О 000 100,0 12,0 12,0

  Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам

601 1003 014031056О 313 100,0 12,0 12,0

  Мероприятия в области социальной политики 

(Социальные выплаты гражданам, 

награжденным почетным званием "Почетный 

гражданин Калининского района")

601 1003 994002004Э 000 162,0 27,0 16,7

  Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам

601 1003 994002004Э 313 162,0 27,0 16,7

  Охрана семьи и детства 601 1004 0000000000 000 13 917,7 0,0 0,0

  Обеспечение предоставления жилых 

помещений детям-сиротам, детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма специализированных 

жилых помещений за счет средств областного 

бюджета

601 1004 99400R082О 000 13 917,7 0,0 0,0

  Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность

601 1004 99400R082О 412 13 917,7 0,0 0,0

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 601 1100 0000000000 000 2 041,5 438,8 21,5

   Массовый спорт 601 1102 0000000000 000 2 041,5 438,8 21,5

   Создание условий для развития физической 

культуры и всестороннего участия граждан 

Калининского района в спортивной жизни

601 1102 052012001Б 000 1 724,5 411,8 23,9

  Фонд оплаты труда казенных учреждений 601 1102 052012001Б 111 134,0 22,4 16,7

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений

601 1102 052012001Б 119 40,5 5,9 14,5

  Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

601 1102 052012001Б 611 1 550,0 383,5 24,7

  Организация и проведение массовых 

спортивно-оздоровительных мероприятий

601 1102 052022001Б 000 317,0 27,0 8,5

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 1102 052022001Б 244 317,0 27,0 8,5

   СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ

601 1200 0000000000 000 1 475,0 420,4 28,5

  Другие вопросы в области средств массовой 

информации

601 1204 0000000000 000 1 475,0 420,4 28,5

  Информационное обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления

601 1204 994002002Б 000 75,0 0,0 0,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

601 1204 994002002Б 244 75,0 0,0 0,0



  Субсидии на поддержку редакций районных 

газет

601 1204 99400S032Ж 000 1 400,0 420,4 30,0

  Иные субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений)

601 1204 99400S032Ж 634 1 400,0 420,4 30,0

  Управление образования администрации 

муниципального образования Тверской 

области "Калининский район"

602 0000 0000000000 000 635 901,1 136 806,6 21,5

  Национальная экономика 602 0400 0000000000 000 120,0 0,0 0,0

   Общеэкономические вопросы 602 0401 0000000000 000 120,0 0,0 0,0

  Обеспечение организации трудоустройства 

обучающихся общеобразовательных 

учреждений в каникулярное время

602 0401 012062004Г 000 120,0 0,0 0,0

  Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

602 0401 012062004Г 611 120,0 0,0 0,0

   ОБРАЗОВАНИЕ 602 0700 0000000000 000 615 140,4 134 064,1 21,8

   Дошкольное образование 602 0701 0000000000 000 136 908,7 27 765,5 20,3

   Предоставление субвенции муниципальным 

образованиям на обеспечение 

государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования

602 0701 011011074Г 000 59 499,0 13 221,5 22,2

  Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

602 0701 011011074Г 611 59 499,0 13 221,5 22,2

  Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных учреждений

602 0701 011012002Г 000 43 974,1 9 633,1 21,9

  Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

602 0701 011012002Г 611 43 974,1 9 633,1 21,9

 Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных учреждений в части 

предоставления коммунальных услуг

602 0701 011012003Г 000 14 823,1 2 713,1 18,3

  Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

602 0701 011012003Г 611 14 823,1 2 713,1 18,3

  Организация питания в дошкольных 

образовательных учреждениях

602 0701 011012004Г 000 9 661,8 1 516,1 15,7

  Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

602 0701 011012004Г 611 9 661,8 1 516,1 15,7

  Ремонт зданий и помещений, находящихся в 

муниципальной собственности, используемых 

для размещения образовательных 

организациях, реализующих программы 

дошкольного образования

602 0701 011022001В 000 5 600,0 364,3 6,5



  Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

602 0701 011022001В 612 5 600,0 364,3 6,5

 Укрепление материально-технической базы 

образовательных учреждений, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования

602 0701 011022002В 000 50,0 0,0 0,0

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

602 0701 011022002В 612 50,0 0,0 0,0

  Модернизация конструкции и инженерных 

систем зданий образовательных учреждений

602 0701 011032002В 000 106,1 0,0 0,0

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

602 0701 011032002В 612 106,1 0,0 0,0

  Осуществление комплекса мер по 

противопожарной безопасности

602 0701 011042001В 000 3 194,6 317,3 9,9

   Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

602 0701 011042001В 612 3 194,6 317,3 9,9

    Общее образование 602 0702 0000000000 000 454 235,6 102 251,6 22,5

  Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях

602 0702 012011075Г 000 325 635,0 79 905,3 24,5

  Фонд оплаты труда казенных учреждений 602 0702 012011075Г 111 1 806,8 366,9 20,3

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений

602 0702 012011075Г 119 545,6 92,6 17,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

602 0702 012011075Г 244 101,6 0,0 0,0

  Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

602 0702 012011075Г 611 323 181,0 79 445,9 24,6

  Укрепление материально-технической базы 

образовательных учреждений, реализующих 

основную программу общего образования

602 0702 012012002В 000 3 830,9 22,6 0,6

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

602 0702 012012002В 612 3 830,9 22,6 0,6

  Обеспечение деятельности 

общеобразовательных бюджетных учреждений

602 0702 012012002Г 000 44 395,0 8 066,8 18,2

  Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

602 0702 012012002Г 611 44 395,0 8 066,8 18,2

  Обеспечение деятельности 

общеобразовательных казенных учреждений

602 0702 012012002Д 000 0,4 0,1 16,7

  Уплата прочих налогов, сборов 602 0702 012012002Д 852 0,4 0,1 16,7

   Обеспечение деятельности 

общеобразовательных учреждений в части 

предоставления коммунальных услуг

602 0702 012012003Г 000 36 247,9 9 901,8 27,3



   Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

602 0702 012012003Г 611 36 247,9 9 901,8 27,3

  Организация питания в общеобразовательных 

учреждениях

602 0702 012012004Г 000 2 841,2 425,4 15,0

  Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

602 0702 012012004Г 611 2 841,2 425,4 15,0

  Ремонт зданий и помещений, находящихся в 

муниципальной собственности и 

используемых для размещения 

общеобразовательных учреждений

602 0702 012022001В 000 3 238,6 65,2 2,0

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

602 0702 012022001В 612 3 238,6 65,2 2,0

   Реализация мероприятий, направленных для 

достижения запланированных значений 

показателей доступности для инвалидов 

объектов и услуг образования в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы общего 

образования

602 0702 012022004В 000 320,0 0,0 0,0

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

602 0702 012022004В 612 320,0 0,0 0,0

 Создание условий в общеобразовательных 

организациях для реализации дошкольного 

образования

602 0702 012022005В 000 150,0 45,0 30,0

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

602 0702 012022005В 612 150,0 45,0 30,0

  Создание дополнительных мест в 

общеобразовательных организациях с целью 

недопущения второй смены

602 0702 012022006В 000 4 200,0 0,0 0,0

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

602 0702 012022006В 612 4 200,0 0,0 0,0

  Создание условий для занятий физической 

культурой и спортом в образовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности

602 0702 01202L079В 000 1 730,0 54,1 3,1

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

602 0702 01202L079В 612 1 730,0 54,1 3,1

  Модернизация конструкции и инженерных 

систем зданий образовательных учреждений

602 0702 012032002В 000 11 983,9 0,0 0,0

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

602 0702 012032002В 612 11 983,9 0,0 0,0

  Осуществление комплекса мер по 

противопожарной безопасности

602 0702 012042001В 000 2 080,0 330,4 15,9

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

602 0702 012042001В 612 2 080,0 330,4 15,9

  Осуществление комплекса мер по 

антитеррористической безопасности

602 0702 012042002В 000 1 072,8 177,2 16,5

   Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

602 0702 012042002В 612 1 072,8 177,2 16,5

  Укрепление материальной базы 

образовательных учреждений для обеспечения 

комплексных мер безопасности

602 0702 012042003В 000 2 791,0 0,0 0,0

   Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

602 0702 012042003В 612 2 791,0 0,0 0,0



  Транспортное обслуживание населения в 

части обеспечения подвоза учащихся, 

проживающих в сельской местности, к месту 

обучения и обратно за счет средств районного 

бюджета

602 0702 01205S025В 000 6 194,0 2 006,5 32,4

   Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

602 0702 01205S025В 612 6 194,0 2 006,5 32,4

  Обеспечение горячим питанием учащихся 

начальных классов общеобразовательных 

учреждений за счет средств районного 

бюджета

602 0702 01206S023Г 000 7 500,0 1 234,8 16,5

  Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

602 0702 01206S023Г 611 7 500,0 1 234,8 16,5

  Мероприятия для одаренных детей 602 0702 012072002Г 000 25,0 16,3 65,4

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

602 0702 012072002Г 244 25,0 16,3 65,4

Дополнительное образование детей 602 0703 0000000000 000 13 431,6 2 513,4 18,7

   Финансовое обеспечение муниципального 

задания образовательных организаций, 

реализующих программы дополнительного 

образования

602 0703 013012001Г 000 6 441,0 1 226,8 19,0

   Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

602 0703 013012001Г 611 6 441,0 1 226,8 19,0

  Развитие муниципальных учреждений 

дополнительного образования спортивной 

направленности, учреждения физической 

культуры и спорта

602 0703 013012002Г 000 6 570,2 1 286,5 19,6

  Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

602 0703 013012002Г 611 6 570,2 1 286,5 19,6

   Организация мероприятий 

образовательными организациями 

дополнительного образования

602 0703 013022001В 000 420,4 0,0 0,0

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

602 0703 013022001В 612 420,4 0,0 0,0

  Молодежная политика 602 0707 0000000000 000 2 171,4 0,0 0,0

  Организация отдыха детей в каникулярное 

время

602 0707 01206S024Г 000 1 897,4 0,0 0,0

  Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

602 0707 01206S024Г 611 1 897,4 0,0 0,0

  Расходы на проведение муниципальных 

мероприятий по духовно-нравственному 

воспитанию школьников в рамках проекта 

«Георгиевский стяг"

602 0707 012072001В 000 274,0 0,0 0,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

602 0707 012072001В 244 274,0 0,0 0,0

   Другие вопросы в области образования 602 0709 0000000000 000 8 393,1 1 533,6 18,3



  Организация и проведение муниципального 

этапа Всероссийского конкурса «Учитель 

года», «Воспитатель года»

602 0709 014022001Б 000 35,0 14,4 41,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

602 0709 014022001Б 244 35,0 14,4 41,0

  Расходы на руководство и управление в 

области образования

602 0709 016002001Д 000 8 358,1 1 519,2 18,2

  Фонд оплаты труда казенных учреждений 602 0709 016002001Д 111 5 561,3 1 067,6 19,2

  Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда

602 0709 016002001Д 112 5,0 0,4 7,8

   Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений

602 0709 016002001Д 119 1 680,0 356,7 21,2

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

602 0709 016002001Д 244 1 100,0 94,5 8,6

  Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога

602 0709 016002001Д 851 3,9 0,0 0,0

  Уплата прочих налогов, сборов 602 0709 016002001Д 852 7,9 0,0 0,0

   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 602 1000 0000000000 000 20 640,7 2 735,5 13,3

   Социальное обеспечение населения 602 1003 0000000000 000 11 240,0 1 787,9 15,9

  Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений. отопления и освещения 

педагогическим работникам и руководящим 

работникам. деятельность которых связана с 

образовательным процессом. муниципальных 

образовательных организаций Тверской 

области. прожива-ющим и работающим в 

сельских населен-ных пунктах. рабочих 

поселках (ПГТ)

602 1003 014031056О 000 11 240,0 1 787,9 15,9

  Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам

602 1003 014031056О 313 11 240,0 1 787,9 15,9

  Охрана семьи и детства 602 1004 0000000000 000 9 400,7 947,6 10,1

  Компенсация части родительской платы за 

присмотр и уход за ребенком в муниципаль-

ных образовательных организациях и иных 

образовательных организациях (за исключе-

нием государственных образовательных 

организаций)

602 1004 011011050О 000 9 400,7 947,6 10,1

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

602 1004 011011050О 612 9 400,7 947,6 10,1

    Собрание депутатов Муниципального 

образования Тверской области 

"Калининский район"

605 0000 0000000000 000 10 711,8 459,4 4,3

  Общегосударственные вопросы 605 0100 0000000000 000 10 661,8 449,4 4,2

  Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

605 0102 0000000000 000 1 313,1 189,7 14,5

  Глава муниципального образования 605 0102 999002010С 000 1 313,1 189,7 14,5

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных ) органов

605 0102 999002010С 121 878,1 150,4 17,1

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда

605 0102 999002010С 122 130,4 0,0 0,0



  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

605 0102 999002010С 129 304,6 39,4 12,9

  Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

605 0103 0000000000 000 2 148,7 259,7 12,1

 Расходы на обеспечение деятельности 

представительных органов местного 

самоуправления

605 0103 999002020Ц 000 2 148,7 259,7 12,1

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных ) органов

605 0103 999002020Ц 121 1 186,6 148,5 12,5

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда

605 0103 999002020Ц 122 77,0 0,1 0,1

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

605 0103 999002020Ц 129 381,6 40,0 10,5

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

605 0103 999002020Ц 244 500,0 71,1 14,2

 Уплата прочих налогов, сборов 605 0103 999002020Ц 852 3,5 0,0 0,0

  Другие общегосударственные вопросы 605 0113 0000000000 000 7 200,0 0,0 0,0

  Средства на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам 

Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области "Калининский 

район"

605 0113 993002020Б 000 7 200,0 0,0 0,0

   Специальные расходы 605 0113 993002020Б 880 7 200,0 0,0 0,0

   Средства массовой информации 605 1200 0000000000 000 50,0 10,0 20,0

   Другие вопросы в области средств массовой 

информации

605 1204 0000000000 000 50,0 10,0 20,0

   Информационное обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления

605 1204 994002002Б 000 50,0 10,0 20,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

605 1204 994002002Б 244 50,0 10,0 20,0

    Контрольно-счетная палата 

муниципального образования Тверской 

области "Калининский район"

606 0000 0000000000 000 2 606,2 465,0 17,8

  Общегосударственные вопросы 606 0100 0000000000 000 2 571,2 465,0 18,1

  Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

606 0106 0000000000 000 2 571,2 465,0 18,1

  Руководитель Контрольно-счетной палаты и 

его заместители

606 0106 999002050Ц 000 1 578,2 271,7 17,2

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных ) органов

606 0106 999002050Ц 121 1 116,0 138,6 12,4

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда

606 0106 999002050Ц 122 96,0 0,0 0,0

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

606 0106 999002050Ц 129 366,2 133,1 36,4



  Обеспечение деятельности  Контрольно-

счетной палаты

606 0106 999002051Ц 000 596,9 104,5 17,5

   Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных ) органов

606 0106 999002051Ц 121 280,0 88,2 31,5

   Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда

606 0106 999002051Ц 122 31,7 0,0 0,0

   Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

606 0106 999002051Ц 129 94,2 11,5 12,2

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

606 0106 999002051Ц 244 187,0 4,9 2,6

  Уплата прочих налогов, сборов 606 0106 999002051Ц 852 4,0 0,0 0,0

  Обеспечение деятельности контрольно-

счетной палаты за счет средств за исполнение 

переданных полномочий КСО

606 0106 999004051Ц 000 396,1 88,7 22,4

   Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных ) органов

606 0106 999004051Ц 121 265,2 72,4 27,3

   Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда

606 0106 999004051Ц 122 31,7 0,0 0,0

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

606 0106 999004051Ц 129 89,7 16,3 18,1

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

606 0106 999004051Ц 244 9,5 0,0 0,0

   Образование 606 0700 0000000000 000 35,0 0,0 0,0

   Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации

606 0705 0000000000 000 35,0 0,0 0,0

   Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

(государственных) муниципальных служащих

606 0705 994002008Б 000 35,0 0,0 0,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

606 0705 994002008Б 244 35,0 0,0 0,0

  Финансовое управление администрации 

муниципального образования Тверской 

области "Калининский район"

622 0000 0000000000 000 41 660,0 3 717,8 8,9

   Общегосударственные вопросы 622 0100 0000000000 000 9 955,0 2 224,0 22,3

   Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

622 0106 0000000000 000 9 955,0 2 224,0 22,3

   Обеспечение деятельности финансовых 

органов и органов (финансово-бюджетного) 

надзора

622 0106 999002060С 000 8 654,6 2 224,0 25,7

   Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных ) органов

622 0106 999002060С 121 5 509,3 1 539,3 27,9

   Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда

622 0106 999002060С 122 594,1 127,4 21,4

   Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

622 0106 999002060С 129 1 843,2 492,4 26,7



  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

622 0106 999002060С 244 703,0 65,0 9,2

  Уплата прочих налогов, сборов 622 0106 999002060С 852 5,0 0,0 0,0

  Обеспечение деятельности финансовых 

органов за счет средств по исполнению 

переданных полномочий по исполнению 

бюджетов поселений

622 0106 999004060С 000 1 300,4 0,0 0,0

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных ) органов

622 0106 999004060С 121 801,2 0,0 0,0

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов

622 0106 999004060С 129 242,0 0,0 0,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

622 0106 999004060С 244 257,2 0,0 0,0

  Образование 622 0700 0000000000 000 60,0 0,0 0,0

  Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации

622 0705 0000000000 000 60,0 0,0 0,0

  Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

(государственных) муниципальных служащих

622 0705 994002008Б 000 60,0 0,0 0,0

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

622 0705 994002008Б 244 60,0 0,0 0,0

   ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

622 1300 0000000000 000 700,0 121,9 17,4

  Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга

622 1301 0000000000 000 700,0 121,9 17,4

  Обслуживание муниципального долга 622 1301 995002000Б 000 700,0 121,9 17,4

  Обслуживание муниципального долга 622 1301 995002000Б 730 700,0 121,9 17,4

   МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ

622 1400 0000000000 000 30 945,0 1 372,0 4,4

   Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера

622 1403 0000000000 000 30 945,0 1 372,0 4,4

  Резервный фонд администрации 

муниципального образования Тверской 

области "Калининский район"

622 1403 992002000А 000 180,0 180,0 100,0

  Иные межбюджетные трансферты 622 1403 992002000А 540 180,0 180,0 100,0

   Межбюджетные трансферты  сельским 

поселениям

622 1403 997002070М 000 30 765,0 1 192,0 3,9

    Иные межбюджетные трансферты 622 1403 997002070М 540 30 765,0 1 192,0 3,9



14 03 99 2 00 2000А 540  Оплата работ по ремонту труб дымоходов 

многоквартирных жилых домов  поселка 

Восход  Славновского с/поселения, 

поврежденных в связи с аварийной  ситуацией, 

вызванной сходом снежных масс с крыш домов

Администрация 

Славновского 

сельского поселения

180 000,00 180 000,00

180 000,00 180 000,00

Приложение  3

к постановлению  администрации муниципального образования  

Тверской области «Калининский район»                                                                                                                                          

от "24" апреля 2017 г. № 197

Мероприятия, на которые направлены 

выделенные ассигнования

Главный 

распорядитель 

средств

Сумма 

выделенных 

ассигнований 

из резервного 

фонда (руб.)

Итого средств выделенных из 

резервного фонда

Отчет о расходовании средств  резервного фонда администрации муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» за первый квартал  2017 года

Раздел/  

подраздел

Исполнено 

(руб.)
целевая статья

вид 

расходов



                Наименование Численность 

муниципальных 

служащих 

(чел.)*

Затраты на 

содержание 

(тыс.руб.)

Численность 

работников 

муниципальных 

учреждений 

(чел.)*

Затраты на 

содержание 

(тыс.руб.)

Итого 85,6 7631,2 1584,2 81891,4

Органы местного

самоуправления, в т.ч.

85,6 7631,2 16,3 864,9

Собрание депутатов 2,0 320,8 1,0 72,1

Контрольно-счетная палата 4,0 354,5 0,0 0

Администрация района

в.т.ч

61,6 5517,6 8,0 437,6

МКУ «ЕДДС

Калининского района»

5,3 254,3

Финансовое управление 18,0 1438,3 2,0 101

Образование, в т.ч. 1457,0 76042,9

Дошкольные учреждения 452,5 16463,1

Общеобразовательные 

учреждения

926,5 55838,8

Прочие, в т. ч. 78,0 3741,0

Управление обр. 23 1391,0

ДДТ 30,5 1224,7

ДЮСШ 24,5 1125,3

Культура, в т. ч. 32,9 1242,5

 Межпоселенческий дом 

культуры

15,6 577,2

 Межпоселенческая 

библиотека

5,3 190,7

ДШИ 8,0 300,1

МБУ «ФК Верхневолжье» 4,0 174,6

Численность муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» и расходы на их 

содержание за первый квартал 2017 года

Приложение  4

к постановлению  администрации 

муниципального образования  

Тверской области «Калининский район»                                                                                                                                          

от "24" апреля  2017 г. № 197

*Среднесписочная численность на 01.04.2017 г.


